
TROMBINOSCOPE
BGE Berry Touraine



97 salariés

31 implantations

 
Nos conseillers formateurs chez BGE Berry Touraine accompagnent chaque année plus 
de 5 000 personnes grâce à leur expertise dans les domaines de l’entrepreneuriat, du 
développement territorial, de la formation, des réseaux, de la mobilité professionnelle 
et du numérique. 

Ouvrir des perspectives, encadrer et soutenir durablement les projets sécuriser les 
parcours, donner toutes les chances de réussir afin de créer des solutions pérennes 
pour l’épanouissement de toutes les personnes accompagnées : tel est l’engagement 
de BGE Berry Touraine.

BGE Berry Touraine propose des interventions à chacune des étapes clés du projet en-
trepreneurial et professionnel, et ce, dans une logique continue de montée en compé-
tences et d’évolution pour l’individu. Qu’il s’agisse de sensibilisation, d’accompagne-
ment au montage du projet, d’appui à l’ingénierie financière, de formation, de mise en 
réseau, de recrutement ou encore d’hébergement, BGE permet à chacun de grandir. 

Notre structure s’appuie sur une équipe engagée, experte et professionnelle 
bénéficiant d’un plan de formation continue. 

BGE Berry Touraine, s’engage à vos côtés ! 



Marie Sorel
Directrice du Pôle entrepreneuriat 
Directrice territoriale du Cher
marie.sorel@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22/06 78 10 18 24
Bourges

Karine Cartier
Assistante territoriale
secretariat18@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22
Bourges

Alison Senée Roblin
Responsable création d’entreprise
alison.senee@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22/06 49 07 91 08
Bourges/ Sancerre/ Aubiny-sur-Nère
Vailly-sur-sauldre

Loann Soula
Conseiller formateur
loann.soula@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22 / 06 76 02 34 09
Bourges

Laura Nortier
Conseillère formatrice
laura.nortier@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22/06 62 23 30 51
Bourges/ Vierzon

Martha Iregui
Conseillère formatrice & bilan de 
compétences
martha.iregui@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22/07 87 92 18 89
Bourges

Anthony Marchais
Chef de projet Carrefour de l’Entre-
preneuriat
anthony.marchais@bge-berrytouraine.com
02 48 24 22 26/06 84 67 12 15
Bourges

Anne Lachaud
Conseillère formatrice
anne.lachaud@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20 / 07 57 68 31 99
St Amand Montrond

Karim Touaj
Chef de projet CitésLab 
karim.touaj@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 60 / 06 43 63 56 30
Châteauroux

Léra Charles
Responsable création d’entreprise (36) 
lera.charles@bge-berrytouraine.com
02 54 24 15 35
Châteauroux

Laetitia Chatelain
Conseillére formatrice 
laetitia.chatelain@bge-berrytouraine.com
02 54 24 15 35
Châteauroux

Isabelle Desiré
Conseillère formatrice
isabelle.desire@bge-berrytouraine.com
02 54 84 02 61
Châteauroux

Fouzia Hammouti
Conseillère formatrice
fouzia.hammouti@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 67
Bourges

Sabrina Labesse 
Conseillère formatrice
sabrina.labesse@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 67/ 06 31 41 41 56
Châteauroux

Norddine Ourazouk
Conseiller formateur service 
entrepreneuriat
norddine.ourazouk@bge-berrytouraine.com
02 54 31 20 04 / 06 73 74 46 26
La Châtre

Zoé Aubry
Responsable création d’entreprise (18)
zoe.aubry@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22/ 07 57 68 94 33
Bourges



Esther Koyenin
Assistante projet en alternance
esther.koyenin@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 67
Châteauroux

Katia Caillé
Conseillère formatrice 
katia.caille@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23/07 57 49 36 15
St Avertin/ Avoine

Nicolas Pergaix
Conseiller formateur 
nicolas.pergaix@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 /07 57 08 70 39
St Avertin / Chinon

Hugo Gentelet
Responsable création d’entreprise (37)
hugo.gentelet@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 / 07 48 10 16 48
St Avertin

Isabelle Derouet
Conseillère formatrice 
isabelle.derouet@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 / 07 57 09 31 65
St Avertin/ Loches

Michael Saccoman
Chef de projet bus de l’entrepreneuriat
michael.saccoman@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 / 06 73 74 36 33
St Avertin

Tina Duriez
Conseillère formatrice
tina.duriez@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 
St Avertin

Desislava Genova 
Conseillère formatrice 
desislava.genova@bge-berrytouraine.
com
02 47 39 22 23 / 06 64 04 01 50
St Avertin / Amboise

Marie Bernardo 
Cheffe de projet CitésLab Tours
marie.bernardo@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 / 07 57 68 97 97
St Avertin

Virginie Metenier
Conseillère formatrice
virginie.metenier@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22
St Avertin

Alexandra Kohler 
Conseillère formatrice et référente club 
entrepreneur
alexandra.kholer@bge-berrytouraine.com
07 57 68 97 01
St Avertin

Jessica Viel
Conseillére formatrice
jessica.viel@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 67
St Avertin

Aurelie Greuillet
Assistante territoriale
aurelie.greuillet@bge-berrytouraine.
com
02 54 36 58 67
St Avertin

Jeremy Dizier
Chef de projet - Appui au développement 
jeremy.dizier@bge-berrytouraine.com
06 49 07 79 60
Bourges / St Amand Montrond



Arnaud Champagneux 
Formateur stage long SAM /Coordinateur 
pédagogique 
arnaud.champagneux@bge-berrytouraine.com
02 46 62 01 20
St Amand Montrond

Maryline Perreau
Directrice du pôle formation à 
l’entrepreneuriat
maryline.perreau@bge-berrytouraine.com
06 43 20 93 17
Châteauroux

Laurence Gonsard
Responsable du développement 
économique CDC Chabris Pays de 
Bazelle
laurence.gonsard@bge-berrytouraine.com
Chabris

Yasmine Aubailly
Responsable du développement 
économique - CDC les 3 Provinces
yasmine.aubailly@bge-berrytouraine.com
07 88 86 82 20
Sancoins

Julia Berthier
Responsable du développement économique
CDC Berry Loire Vauvise et Portes du Berry
julia.berthier@bge-berrytouraine.com
06 49 07 93 44
Sancergue et Jouet sur l’Aubois

Antoine Delamotte
Responsable du développement 
économique - CDC FerCher
antoine.delamotte@bge-berrytouraine.com
06 08 58 58 91
St Florent sur Cher

Lydie Friaud
Responsable du développement économique de 
la Septaine et du Dunois 
lydie.friaud@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20/ 06 75 89 98 81
Dun sur Auron / Avord 

Valérie Schetzel
Responsable du développement économique 
CDC Champagne Boischaut et Coeur de Berry
valerie.schetzel@bge-berrytouraine.com
06 08 58 59 70
Vatan

Anasthasia Cazade
Responsable du développement économique 
CDC Marche Berrichonne
anasthasia.cazade@bge-berrytouraine.com
06 72 45 46 21
Aigurande

Sylvain Niel
Responsable du développement 
économique CDC La Châtre Ste Sévère
sylvain.niel@bge-berrytouraine.com
06 38 48 00 64
La Châtre

Jonathan Sauzet
Directeur du pôle développement territorial
Responsable du développement écono-
mique CDC Levroux
jonathan.sauzet@bge-berrytouraine.com
06 42 72 65 96
Levroux



Pascale Guignon
Chargée de mission mobilité 
professionnelle
pascale.guigon@bge-berrytouraine.com
06 40 91 33 44
Châteauroux

Sabine Mercier
Référente CléA et chargée de mission 
mobilité professionnelle
sabine.mercier@bge-berrytouraine.com
07 57 68 28 36
Châteauroux

Sakine Acikgoz
Chargée de mission mobilité 
professionnelle
sakine.acikgoz@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 65 / 06 72 45 45 82
Châteauroux / Issoudun

Victoria YHUEL
Conseillère et formatrice en mobilités 
professionnelles
victoria.yhuel@bge-berrytouraine.com
06 72 76 27 24
Châteauroux

Louise Grandperret
Responsable mobilités professionelles 
louise.grandperret@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20 / 07 87 68 85 77
Bourges/ St Amand Montrond

Aurore Bonnefoy
Conseillère formatrice 
aurore.bonnefoy@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20 / 06 76 91 35 93
St Amand Montrond

Eva Fernandez
Assistante formation 
eva.fernandez@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20
St Amand Montrond

Aurore Landois
Conseillère formatrice
aurore.landois@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20
St Amand Montrond

Karine Delville
Conseillère formatrice 
karine.delville@bge-berrytouraine.com
02 46 62 01 20
St Amand Montrond

Fatima Mahieddine
Alternante pôle formation à 
l’entrepreneuriat 
fatima.mahieddine@bge-berrytouraine.com
06 32 59 56 16
Châteauroux

Vincent Giraud
Formateur stage long
vincent.giraud@bge-berrytouraine.com
Châteauroux

Leeloo Krilewiez
Alternante pôle formation à 
l’entrepreneuriat 
leelooo.krilewiez@bge-berrytouraine.com
Châteauroux

Michèle Dibby
Formateur référent création d’entreprise
michele.dibby@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23
St Avertin

Lise DEFAIT
Assistante de formation 
lise.defait@bge-berrytouraine.com
Châteauroux



Benoit De Maistre
Responsable mobilité professionnelle 37
benoit.de-maistre@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23 / 07 81 73 17 88 
St Avertin

Felix Pratz
Chargée de mission service mobilité 
professionels
felix.pratz@bge-berrytouraine.com
02 47 39 22 23
St Avertin

Yvannick Gibert
Promeneur du net 36
yvannick.gibert@bge-berrytouraine.com
06 49 07 79 60
Châteauroux

Sylvia Descamp
Agent d’accueil Espace France Services
sylvia.descamp@bge-berrytouraine.
com
02 54 31 20 04
Châteauroux

Clémentine Blondeau
Agent d’accueil Espace France Services
clementine.blondeau@bge-berrytouraine.com
02 54 34 59 73
Châteauroux/ Déols

Mélanie Letrillard
Responsable administrative formation
melanie.letrillard@bge-berrytouraine.
com
02 54 24 15 35
Châteauroux

Laure Flouzat
Conseillère et formatrice en mobilités 
professionnelles
laure.flouzat@bge-berrytouraine.com
Châteauroux / Bourges

Damien Gosson
Conseiller numérique
damien.gosson@bge-berrytouraine.com
02 54 34 59 73
Châteauroux

Madeline De Jesus
Médiatrice numérique
madeline.de-jesus@bge-berrytouraine.com
02 54 03 34 76
Châteauroux / Issoudun

Benjamin Berthelot
Conseiller numérique
benjamin.berthelot@bge-berrytouraine.
com
06 72 45 45 93 
Châteauroux

Tiffany Touzet
Agent d’acceuil espace France Services 
tiffany.touzet@bge-berrytouraine.com 
Buzançais

Sofian Benhalima
Directeur du pôle numérique
sofian.benhalima@bge-berrytouraine.
com
06 38 22 40 61
Châteauroux

Stéphanie Rebyffé
Référente parcours emploi / CSP
stephanie.rebyffe@bge-berrytouraine.com
02 48 24 22 26/06 84 67 03 04
Bourges/ Vierzon/ Aubiny-sur-Nère

Emilie Bozbiyik
Formatrice VISA + Parcours vers 
l’emploi
emilie.bozbiyik@bge-berrytouraine.com
02 48 62 01 20 / 07 87 21 48 17
Bourges/ Vierzon



Gilles Leduc
Chargé de mission Microcrédit 
gilles.leduc@bge-berrytouraine.com
02 48 65 30 22/07 88 98 47 49
Bourges/ Vierzon/ St Amand Montrond 

Audrey Wacogne
Directrice du pôle ESS
audrey.wacogne@bge-berrytouraine.com
06 49 07 86 18
Châteauroux

Bénédicte Janczur
Chargée de mission Microcrédit
benedicte.janczur@bge-berrytouraine.com
St Avertin

Jeremy Chandon
Médiateur numérique
jeremy.chandon@bge-berrytouraine.com
02 54 24 15 35
Châteauroux

Saquina Maouaouya
Adulte relais
saquina.mouaouya@bge-berrytouraine.com
07 88 97 13 97
Châteauroux

Nathalie Doiseau
Agent d’acceuil Maison France Services
nathalie.doiseau@bge-berrytouraine.com
07 88 97 13 97
La Châtre

Laurence Huget
Agent d’acceuil espace France Services
laurence.huget@bge-berrytouraine.com
02 54 03 34 70 
Issoudun

Yann Baptiste
Conseiller numérique
yann.baptiste@bge-berrytouraine.com
02 54 49 23 22
Châteauroux



Sylvie Lapouge
Référente logistique & RSE
sylvie.lapouge@bge-berrytouraine.com
02 54 36 58 67
Châteauroux

Edwige Kouao
Assistante administrative et financière
edwige.kouao@bge-berrytouraine.com
02 54 08 88 90 

Laurent Mériel
Informatique
laurent.meriel@bge-berrytouraine.com

Dominique Ribeau 
Assistante administrative et financière
dominique.ribeau@bge-berrytouraine.com
02 54 08 88 90 

Ines Villaudière
RH
ines.villaudière@bge-berrytouraine.com
02 54 08 88 90 

Emeline Campo
Responsable communication 
emeline.campo@bge-berrytouraine.com
02 48 24 22 26
Bourges

Louna Potier
Alternante communication & marketing
louna.potier@bge-berrytouraine.com
02 48 24 22 26
Bourges

Pierrick Floirat
Chargé de communication 
pierrick.floirat@bge-berrytouraine.com
06 40 91 33 59
Châteauroux



Patricia Devigne
Cheffe de projet Incuba’Test  37

patricia.devigne@incubatest37.com
02 47 39 22 23 / 06 61 30 94 94 

18 rue de la tuilerie 
37550 Saint Avertin




